
2023 年 10 月吉日 

大阪府内アイスホッケークラブ代表者各位 

 

大阪府アイスホッケー連盟 

U-12 大阪選抜 監督 松本 和郎 

 

 

2023 年 U-12 大阪選抜 選手派遣のご依頼 

 

拝啓 時下、ますますご健勝こととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

本年度のＵ-１２大阪選抜強化練習日程のご案内を致します。例年であれば代表選考会を開催し選手選

考を実施しておりましたが、リンク等の事情により本年は各チームの監督推薦、11 月の練習試合にて選

考させていただきます事、ご了承お願い申し上げます。また、各チームにおかれましては、貴重な練習時

間を U-12 選考試合にお譲りいただき誠にありがとうございます。 

さて、選考された選手は大阪府代表の一員として、12 月末の風越カップ関西ブロック予選に出場し、

2023 年 3 月に行われる風越カップ本大会への出場権をかけて戦います。つきましては、趣旨をご理解い

ただきまして、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

【今後の予定】 

日時 場所 時間 内容 備考 

11 月 19 日(日) 浪速 19:15～20:45 練習試合 (H)難波 vs(A)カイザース 

11 月 25 日(土) 臨海 21:15～22:45 練習試合 (H)臨海 vs(A)難波 

11 月 26 日(日) 高槻 19:00～20:30 練習試合 (H)カイザース vs(A)臨海 

12 月  4 日(月) 臨海 19:30～21:00 強化練習 未確定 

12 月 18 日(月) 臨海 19:30～21:00 強化練習 未確定 

12 月 26 日(火) 尼崎 18:45～20:15 ブロック予選 大阪選抜 vs 京都・滋賀選抜 

12 月 28 日(木) 尼崎 18:45～20:15 ブロック予選 大阪選抜 vs 兵庫選抜 

 

 

 

 

 



【選考試合】 
・試合内容は練習 5 分、１ピリオド 25 分（流し）×３ピリオド、休憩３分 
・チームのベンチ入り選手はゴールキーパー１名を含め 22 名以内とする。 
・IIHF 国際競技規則に基づくが、一部特別ルールを設定する。 

なお、小学生は日ア連通達によりボディチェック禁止とする。 
・フルフェイスマスク（顔が完全にかくれるもの）およびネックプロテクター、 

マウスガードを着用する。 
 
【選考会 参加資格】 
・公益財団法人 日本アイスホッケー連盟に選手登録 が完了している 

小学４年生から小学６年生の児童であること。 
・スポーツ障害保険に加入している児童であること。 
 
【参加費】 
・強化練習 ３,000 円 / 1 回 
・ブロック予選会 プレーヤー：5000 円 ゴーリー：2500 円 ※２試合分となります 
（上記、集金は毎回チーム別でまとめ、当日スタッフへお渡しください。） 
 
【風越カップ 本大会に関して】 
・本大会の参加費に関しましては、現時点では 65,000 円（前年同様）の予定ですが、交通費、宿泊費

等が値上がりしておりますので変動する可能性がございます。 
・大会日程に関しましても、現時点では 3 月 25 日～29 日（未定）ですが、変更となる場合がありま

す。 
上記、合わせてご理解の程お願いいたします。 
ご不明な点がございましたら松本までご連絡をお願い致します。 
お問い合わせ先：松本 和郎 TEL.080-****-**** メールアドレス：9kazuo1010@gmail.com 
 
 


